



Pressemeddelelse, den 10. november 2023

**Fire nye hoteller går med i hotelkæde:**

## **Small Danish Hotels vokser til over 5.200 værelser i Danmark**

**Fire nye hoteller træder ind under fanerne hos Small Danish Hotels. Med endnu et jysk badehotel, to klassiske kroer og et fynsk hotel- og konferencested i porteføljen står hotelkæden for mere end 5.200 værelser på det danske marked.**

Kaløvig Badehotel i Østjylland, Hotel Tønderhus i Sønderjylland samt Hotel Munkebo Kro og Fjelsted Skov Hotel og Konference på Fyn er de seneste skud på stammen hos Danmarks største hotelkæde. De fire hoteller kommer ind med vidt forskellige profiler, men er alle med til at sætte tryk på det kvalitetsstempel, som Small Danish Hotels har mærket kæden med over de senere år. I 2022 lagde Small Danish Hotels en ny vækststrategi. På det tidspunkt stod der 63 hoteller på medlemslisten. Nu tæller kæden 85 hoteller i Danmark.

”De sidste års limbo i hotelmarkedet med pandemi, inflation og usikre privatøkonomier har vist, at det er blevet langt sværere at stå alene i markedet. Vi ser en stigende interesse fra hoteller om at blive en del af et større fællesskab. Hotellerne får større muskler ved at træde ind i Small Danish Hotels, hvor de kan hente knowhow og få mere synlighed gennem fælles platforme som loyalitetsklub, optimerede salgsprocesser, digitalisering og international markedsføring, hvilket mange hoteller kan have svært ved at løfte alene”, siger Small Danish Hotels’ administrerende direktør Finn Kræfting.

I 2022 etablerede Small Danish Hotels ”The Hotel Alliance” sammen med BWH Hotels, og med 15 associerede partnerhoteller udgør kæden nu 85 hoteller og mere end 5.200 værelser fordelt over hele Danmark. Undervejs har kæden tiltrukket flere hoteller, som appellerer til nye og bredere målgrupper og ikke mindst et yngre publikum.

”Vi står stærkere i markedet med en langt mere moderne kædeprofil end tidligere. Inden for de seneste år har vi tiltrukket nye konferencehoteller, badehoteller og byhoteller, ligesom flere af vores eksisterende hoteller har udvidet paletten med for eksempel moderne spafaciliteter og gourmetrestauranter. Dertil har vi udviklet vores oplevelsespakker, så de er mere tidssvarende og attraktive for publikum i alderen 25 år og opefter. Vi er glade for alle gæster, men det er dejligt at se, at flere yngre mennesker også finder vej til Small Danish Hotels”, siger Finn Kræfting.

Selvom badehoteller rimer på sribede herrebadedragter, picnickurve og hvide kjoler i strandkanten har badehotelskulturen fået et kæmpe opsving og tiltrækker i stor stil yngre og modne par, som trækker stikket et par dage for at hellige sig lækker mad, ro og ikke mindst hinanden til lyden af bølgebrus. Det gælder også på Badehotel Kaløvig nord for Aarhus, hvor den maritime stemning ofte



## SMALL DANISH HOTELS

pimpes op med intimkoncerter med kendte danske solister som Mads Langer, Burhan G og Medina. I Sønderjylland har hotelkæden oprustet med Hotel Tønderhus, der har en gastronomisk forankring i lokalområdet og giver nem adgang til blandt østersplukning og stæredans ved Vadehavskysten.

På Fyn gearer Small Danish Hotels op med Munkebo Kro, der ligger midt imellem Odense og Kerteminde, og i næsten 200 år har været stedet, man mødes til hverdag, weekend og fest. I den vestlige del af Fyn tilbyder Fjelsted Skov Hotel og Konference naturnære ophold både til private, erhvervs-gæster og konferencegæster. Fælles for de fire nye hoteller er, at de ønsker at stå stærkere i markedet og række ud til en bredere målgruppe.

**Billedtekst:** Small Danish Hotel er vokset med fire nye hoteller. Kæden står nu for mere end 5.200 værelser på det danske marked.

**For yderligere information** kontakt venligst Tina Baungaard-Jensen hos Small Danish Hotels' kommunikationsbureau, By Baungaard, på +45 41 28 10 01 eller [tina@bybaungaard.com](mailto:tina@bybaungaard.com)

### **Om Small Danish Hotels**

Small Danish Hotels er landets største hotelkæde for privatejede overnatningssteder og tæller kroer, by-, boutique-, bade- og wellnesshoteller fordelt over hele Danmark. I 2022 etablerede Small Danish Hotels The Hotel Alliance sammen med BWH Hotels, og tilsammen står de nu for 85 hoteller og mere end 5.200 værelser fordelt over hele Danmark. De fleste hoteller har møde- og konferencefaciliteter. Small Danish Hotels tilbyder skræddersyede ferie- og weekendophold med temaer som wellness, gourmet, golf, vandring og cykling. Overnatningsstederne er vidt forskellige, men nøgleordene er de samme; den personlige gæstfrihed, fokus på kvalitet og øje for de små detaljer, der sætter rammen om et behageligt ophold.

